
ARJANA FULLANI PF 
NIPT:L81329036O 
Rr: “Abdyl Frasheri” Kompleksi Hekla,Tirane 
 

 SHENIME SHPIEGUESE  PER PASQYRAT  FINANCIARE  SUBJEKTIT “Arjana Fullani “     

(  te mbyllura me 31.12.2018) 

 

I.  

Ne mbeshtetje te ligjit  Nr 9228  date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare , 

SKK jane bere te detyrueshme  per zbatim  me 1 Janar 2008. 

Pasqyrat Financiare per vitin 2018  jane hartuar sipas formateve  te rekomanduara ne SKK. 

II. 

Politikat kontabel  per hartimin e Pasqyrave Financiare jane zbatuar sipas SKK ne prospektiv . 

III. 

Informacione per  zerat e Pasqyrave financiare .  

 

I   AKTIVET 
 

A. Aktivet Aftashkurtra 
 

1. Aktivet monetare :540,324  leke jane vleresuar  me vleren e drejte dhe perbehen  

a. Arka 

Arka ne lek : 17,697 lek 

b.Banka 

Intesa sanpaolo Lek :72,497.83 lek 

Intesa Sanpaolo Eur:1380.14 Eur(170,336.88 lek) 

Intesa Sanpaolo USD: 2595(279,793 lek) 

 

Eshte bere rivleresimi i gjendjes se euros/usd ne banke dhe arke me kursin e dates 31.12.2018 

me 123.42 leke/euro dhe  107.82 leke/usd duke kaluar diferencat e sistetimit ne rezultat. 
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2.Aktive te tjera  financiare afatshkurtera ne bilanc 2.525.486 leke , perfaqesojne  

 - Llogari / Klient per sherbime avokatie ne bilanc 2,525,486 leke  

Lista e klienteve (Analitike) 

Nr Emertimi Vlera 

1 Fluberta Koroveshi 441,936 

2 Brum Shpk 200,000 

3 Arta Gurabardhi 1,883,550 

 

Totali 2,525,486 

 

B. Aktive  afatgjata  

    

Aktive afatgjata  , ne bilanc 821,695  leke , perbehen :   

1. Aktive afatgjata te tjera materiale te pasqyruara me vleren kontabel neto  dhe konkretisht 
 

a.Mobilje dhe paisje Zyre me vlere                                  499,907                              

b.paisje informatikedhe te ngjashme :                              321,787 

 

Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertimi 
Viti raportues 

Vlera Amortizimi Pakesime Vl.mbetur 

 1 Mob dhe paisje Zyre 591,295 91,388 
 

499,907 

 2 Informatike dhe te ngjashme 393,782 71,995   321,787 

  Shuma 985,077 163,383  821,695 
                           

II . PASIVET 

  A. 1.Detyrimet afatshkurtera 831,325 leke   perfaqesojne  

- Detyrime tatimore        739,678 leke 
 

Detyrim per Sig. Shoqerore                                                                56,774 lek 
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Detyrim per TVSh-ne       470,171 leke 

Detyrim Tatimi ne burim      16,173 leke 

Detyrim per tatim Fitimin      28,376 leke 

Detyrime tatimore per TAP                25800 leke 

 

-Llog te pagueshme per sherbime ligjore, ne shumen 91,647 leke perfaqeson detyrimin per pagesen  

e ekspertit per sherbimin ligjor duke zbritur tatimin ne burim 

  

A.2. Detyrime Aftagjata  ne vleren 2,540,000 leke perfaqeson hua te marre nga Ardjan Fullani 

sipas kontrates se nenshkruar. 

 
 

    TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET. 

a. Te ardhura totale ne shumen ne  5,489,155 leke  
                                  
             Nga keto: 
             1.Shitje sherbime avokatie ne vleren                      3,784,236leke 

  3.Te ardhura nga Qeraja(Autofaturime)                            1,704,337leke 
                                                                                                      5,488,573 leke 
 

Te ardhura te tjera vijne si rezultat si me poshte: 

a. Fitime nga kembimet valutore                              582 leke 
                                                                                             

 D .     SHPENZIMET 

Energji avull uje 8650 

Shpenzime Qiraje 3,408,674 

Shpenzime Avokatie dhe konsulence 215,640 

Shpenzime postare dhe telekomunika 25,232 

Shpenzime te panjohura 22,970 

Te tjera 39,742 

Shpenzime Kontabiliteti 101,076 

Komisione bankare 19,117 
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Pagat,sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore,TAP 

837,626 

Taxa vendore dhe tarifa te tjera 14,500 

Humbje te kembimit valutor 15,925 

Shpenzime Noterilae 6900 

Shpenzime Kancelarie 8900 

Shpenzime per pritje percj 18150 

Shpenzime Amortizimi 163,383 

Publicitet reklama 13,500 

Shpenzime Informatike 24614 

 
4,944,599 

 
 

 

 
 

Fitimi para tatimit 2,858,014 

Shpenzime te panjohura 169,436 

Tatim Fitimi 151,373 

Fitimi Neto 2,706,642 

 
 

Tirane  01.02.2019       

 

Faleminderit per bashkepunimin. 

Ardjana KALO 

Person Fizik                                                                                            
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